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Laivas sudegė 

'juroje Užsidarė privatiš 
kas bankas

Gal but areštuos 
Rockefeller!, Jr

Smarkus mūšiai prie Dinaburko
250,000 rusą pakliuvo j vokiečiu kilpas ir atkakliausiai 

mušasi, kad nelikti apsuptais trikampyje Molodečno
-Vilnius- Lyda

dėlė rusų armija, skaičiuje 
250,000 kareivių, puolus Vil-

supta ir sunaikinta.
Rusai atsidūrė lig kad tarp 

žirklių, kurių vienas galas atsi­
remia į Molodečno, o kitas — 
į Lydą — trikampyj, kurį vo­
kiečiai rūpinasi uždaryti.

Rusai permato tą pavojų ir 
kuoatkakliausiai kovoja, kad 
spėjus laiku pasitraukti ir 
tuo išgelbėjus savo armiją.

Tūli militariški kritikai margina Dauguva, 
no, kad rusai bus priversti stoti 
į sprendžiamąjį mūšį, o jei ne-

Bet, kaip manoma milita- 
riškų kritikų, vokiečiai nega­
lės paimti Dinaburko kol dar 
rusai laiko tiltus savo rankose, 
ens upė yra plati ir sriauni ir 
vokiečiai negalės persikelti per 
ją nepaėmę tiltų.

Likirrtrtfi’-Rtjtįos rymo ant 
Dinaburko.

Rygos likimas rymo ant Di­
naburko. Kol Dinaburkas te­
bėra rusų rankose, rusams nė­
ra ko bijoties už Rygą, nes ją 

Bet puolus Di-
naburkui, vokiečiai pereSna 
Dauguvą ii; užeina užpakalyn 
Rygos ir tuosyk rusams prisi­
eitų nešdinties iš Rygos, kaip 
jie bėgo iš Vilniaus ir Rygos ar­
mija atsidurtų nemažesniame 
pavojuje už vilniškę.

HALIFAX, N. C., rugs. 21.
Vakar juroje sudegė graikų pa­
sažierinis laivas Albinai, išplau­
kęs pereitą ketvergą iš New 
Yorko į Graikiją.

Laivas užsidegė užvakar. •
Bevelinių telegrafu pašaukus 

pagelbos pribuvo Anchor lini­
jos laivas Tuskania, kuris išgel­
bėjo 408 žmones ir laivas Ru- 
munian Prince, išgelbėjęs 61 

žmogų. Ant laivo buvo 321 pa- 
sažierius, likusieji — įgula. Tik 
vienas žmogus žuvo; jis kilus 
ant laivo gaisrui šoko į jurą ir 
ten žuvo.

Išgelbėjus pasažierius ir įgu­
lą degantis laivas paliktas ju­
roje. Gi laivai su pasažieriais 
plaugia atgal į New Yorką.

Albinai priklausė National 
Steam Navigation Co of Gree­
ce. Pabudavotas buvo 1908 m. 
ir turėjo 6,742 tonų1 intalpos.

Jau įvyko pirmas susirėmimas vo­
kiečiu su serbais ir jį serbai

L pralaimėjo

Bankierius Išvažiavo ir daugiau 
nebegrįžo

čių, kurias skiria tik 60 mylių, 
turės pakliūti į belaisvę didelė

nančios žinios sako, kad nors 
padėjimas yra pavojingas, bet

go trikampio — Molodečno —

ti Rygą, apie tai nėra abejonės, 
nes čia jie nori įsteigti žiemai 
atramą, kur galėtų atsiremti

seniau permatomas pavojus ir 
dalis kariuomenės, kaip ir šilu­

mją.

Vilniaus armiją. Vokiečių ka­
valerija atakuojanti dešinįjį 
besitraukiančių rusų sparną

Bet rusai yra nusprendę gin­
ti Dinaburką iki paskutiniųjų. 
Vieta apsigynimui yra labai 
puiki ir vokiečių nuostoliai 
yra dusyk didesni negu rusų. 
Pats miestas yra ištuštintas. 
Artimiausias frontas yra už 12 
mylių nuo miesto.

Susidūrė du traukiniu
25 žmones sužeisti dviejose

sės yra už kelių mylių nuo Ly­
dos-Baranavičių geležinkelio 
bet rusai jiems kuoatkakliau

Nemažesni mūšiai siaučia ir 
prie Dinaburko, kur vokiečiai 
visomis pajiegomis veržiasi per 
Zarasus (Novo-Aleksandrovsk) 
ir iš šiaurės prie tos tvirtovės.

Vokiečiai čia turį daugiau ka­
riuomenės ir artilerijos, negu 
rusai, bet pastarieji ginasi labai 
atkakliai. Tečiaus vokiečiai, 
nors ir pamažu, bet eina prie- 
kyn. Rusai prisipažįsta, kad 
vokiečiai paėmė miestą Aluks-

Illukst) į šiaurvakarius nuo

Chicago, Burlington & Quin­
cy pasažierinis traukinys ėjęs 
50 mylių į vai. greitumu, už­
bėgo ant prekinio traukinio 
ties Western Springs apie 7 vai. 
vakar vakare.

20 žmonių liko sužeista tame 
nelaimingame atsitikime.

\ . ■

SPRINGFIELD, Mass., rugs. 
21. — 5 žmonės sužeisti, 1 mir­
tinai, kada Illinois Central trau­
kinio vagonas nuvirto nuo re­
lių ties Woodside.

PARYŽIUS, rugs. 21. — Pra­
nešama iš Rymo, kad trįs di­
džia usiausi Italijos vulkanai —- 
Vesuvius, ( Aetna ir Stromboli 

r pradėję veikti sykiu.

Talkininkai geibūs Serbiją
t * '___________________ '

LONDONAS, rugs. 21. — Vo­
kiečiai jaju pradėjo ilgai lauktą 
užpuolimą ant Serbijos, kad 
per ją persiveržus ir pagelbėjus 
turkams Dardaneluose.

ii Pirmiausia jie užpuolė Se- 
mendria, kuri valdo geležinke­
lį į laikinę Serbijos sostinę Niš.

Kadangi Bulgarija jau susi­
taikė su Turkija, tad vokie­
čiams persiveržus per Serbiją, 
Bulgarija leistų gabenti kariuo­
menę į Turkiją, kad pagelbėjus 
pastąrąjai ginti Dardanelus.

Kadangi Dardanelai yra o- 
piausiu talkininkams dalyku, 
[kuris gali nuspręsti karės liki-

V, 4...... - -t-ihą, nes jei nebus atidaryti Dac-Rusai pagerbi siau ' - -
res tyrinėtojus

PETROGRADAS, rugs. 21. — 
Šiomis dienomis į Archangels­
ką sugrįžo kapitono Vilkitskio 
ekspedicija, tyrinėjusi naują 
kontinentą į šiaurę nuo Siberi­
jos. '' ' I

Sugrįžtant ekspedicijai, ją 
pasitikti išvažiavo toli į Baltąją 
jurą admirolas Ogrumov, gu­
bernatorius Bibikov, ir nariai 
miesto durnos. Mieste buvo 
paskelbta šventė ir visas mies-

danelai rusai niekad negalės 
atsigauti ir tęsti toliau karę, o ir 
kadangi turkai esą labai kritiš­
kame padėjime, nes neturi nė 
kariuomenės, nė amunicijos, 
tad anglai su franeuzais viso­
kiais budais rūpinasi, kad ne­
leidus vokiečiams persimušti 

per Šerbiją.
Anglai jau seniau yra pasiun­

tę nemažą kariuomenę ir arti­
lerijos Serbiją. Yra ten pa­
siųsta ir francuzų kariuomene. 
Serbai sakosi esą atsigavę ir vo­
kiečiams reikės 450,000 karei-

tas liko išpuoštas vėliavomis į vių, kad persiveržus per kai-

Po pamaldų įvyko pokilys, 
surengtas miesto durnos. Mie­
sto galva pokilyj apipasakojo 
turtingus ekspedicijos atradi­
mus, kurie pataisys žemlapį ir 
pagerins navigaciją šiaurinia­
me krašte Siberijos.

Kapitonas Vilkitskis liko pa­
skirtas garbės nariu rusų šiau­
rės tyrinėjimo draugijos.

Kaip žuvo Pegoud
AMSTERDAM, rugs. 20. — 

Korporalas Kandulski, kuris 
apgalėjo Adolphe Pegoud laiš­
ke pas savo tėvą aprašo kaip 
žuvo mūšyje ore tas garsiausias 
francuzų aviatorius.

“Skrendant, — rašo laiške 
Kandulski, — Belforto fortai 
pradėjo į manę šaudyti, šrapne­
liai plišo aplink debesiuose. Aš 
vos tik ištrukau nuo priešo šū­
vių, kaip netikėtai francuzų la­
kūnas atskrido. Mušis įvyko 
8,000 pėdų augštumoj. Ma­
no žvalgas lieutenantas Billitz 
pradėjo šaudyti iš kulkasvai- 
džio, kifris po^ 13 šūvių sustojo 
dirbęs.

“Tuo laiku Pegoud prisiarti­
no už 125 pėdų. Aš sykį ap- 
skridau aplink jį ir staiga pasu­
kau į kairę, kuo aš jį ir paga­
vau iš šono ir«BiIlitž, JtuDiO'kuL

nuotą Serbiją, tečiaus talkinin­
kai reikale siųs dar daugiau 
kariuomenės į Serbiją ir ją gins 
kol nebus atidaryti Dardanelai.

: BERLINAS, rugs. 21. — Ka­
rės ofiso paskelbta, kad ant Du­
nojaus upės arti Semendria, 24 
mylios pietvakariuose nuo .Bel­
grado įvyko mušis vokiečių su 
serbais. Serbai liko sumušti ir 
jų artilerija tapo nutildyta.

PASIRENGUSIOS STOTI 
KARfiN.

RYMAS, rugs. 21. — Graiki­
ja ir Rumunija daboja kiekvie­
ną Bulgarijos žingsnį ir rengia­
si stoti karėn talkininkų pusėje, 
jei Bulgarija prisidės prie aus- 
try-vokiečių.

ATLYGINIMAS NUKENTIE- 
JUSIEMS DEL KARES.

FREEPORT, Ill., rugs. 21. — 
Vakar Winslow, III. užsidarė 
privatiškas bankas J. Bradley 
Fuller ir jo dviejų dukterų 
Bessie ir Margaret.

J. B. Fidler banką atidarė ke­
li metai atgal. Kad įgyjuts di­
desnę simpatiją jis priėmė kai­
po narius to banko savo dvi 
(lukteri, kuriomis užsitikėjo a- 
pielinkės gyventojai.

Kadangi tai buvo vienatinis 
bankas tame miestelyje, tad a- 
pielinkės ūkininkai nešė ir dė­
jo į ją savo pinigus.

Tokiu budu banke susirin­
ko $138,000 depozitų. Bankie- 
rius “rūpinosi” tais pinigais ir, 
sakoma, indėjęs juos į daugelį 
biznių, kurie netneša pelno.

Savaitė atgal bankierius Ful­
ler išvažiavo nežinia kur neva 
biznio reikalais, palikdamas sa­
vo dvi dukterį vesti banką. Pra­
ėjo jau savaitė, bet bankierius 
dar negrįžo. Depozitoriai pra­
dėjo teirauties apie bankierių, 
bet dukterįs negalėjo pasakyti 
kur jis yra, nors jos tvirtino, 
kad viskas yra gerai. Depozi­
toriai pagalios panorėjo patir­
ti banko stovį — ir bankas va­
kar užsidarė.

Bus paduotas į teismą prašy­
mas paskirti bankui priėmėją.

Jis dabar yra Coloradoje ir 
angliakasiai tariasi apie jo 

areštavimą už Ludlowo 
skerdynes

TRINIDAD, Colo., rugs. 21. 
— Vakar čia slapta atvažiavo 
jaunasis John D. Rockefeller, 
neva pildydamas prižadėjimą 
duotą “Mother Jones” ypatiškai 
ištirti Colorados angliakasių 
gyvenimą ir pasistengti jį page­
rinti. Tečiaus teisingiausia, 
kad jis atvyko biznio reikalais, 
apžiūrėti savo kasyklas, na ir

merikos publikos jausmais, — 
štai ir aš rūpinuosi savo darbi­
ninkų gerove, — nes publika 
jau išdalies buvo įpykus ant 
Rockefellerio už jo surengtas
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Išsprogdino vokiečių 
amunicijos sandelį

Vokiečiai privertė anglų lai­
vus pasitraukti nuo Belgijos 

, pakraščių.

LONDONAS, rugs. 21. — Pa­
ryžiuje oficialiai paskelbta, kad 
francuzų artilerija išsprogdino 
vokiečių amunicijos sandelį j 
šiaurę nuo Perthes.

Iš Berlino pranešama, kad

lų-francuzų laivyną pasitrauk­
ti nuo Belgijos pakraščių. Ke-

La i vynas bombardavo Wes- 
tende ir Middelkerke.

PETROGRADAS, liep 29. — 
Buvo tarybos Lenkijos, Lietu­
vos ii- Baltgudijos atstovų; nu­
tarta 3 rugp. įnešti V. Dūmon į- 
staįus apie atlyginimą už karės 
nuostolius. Atlyginimą turės 
gauti visos nukentėjusios lab­
daringos draugijos, įstaigos, ak- 
čijinčs bendrovės, pavieni as­
menis. , Nuostoliams apkaino- 
ti bus steigian^į-^OMM^ttli 

ifkasvaidis vėl pradėjo veikli,! tai, Petrograde gi b 
jpiibaigė kitką.” si3 komitetas.

Alvažiavęs pirmiausia atsi­
lankė į savo kasyklų ofisą, o iš 
ten nuvyko jfas angliakasius, 
neva “pietavęs” su jais, taipgi 
kalbėjosi apie “pagerinimą” 
darbininkų būvio, . pavidale 
įsteigimo užpakalyje namų dar­
žų ir pabudavojimą kompani­
jos namų, kurie padarytų dar­
bininkus dar labiau prigulmin- 
gesniais nuo Rockefellerio 
“malonių.” -

Jis taipgi buvo sustojęs ir 
prie Ludlowo, kur jo paliepi­
mu jo palies pasamdyti valka­
tos išžudė daugelį darbininkų, 
moterų ir vaikų 20 d. balandžio 
1913 m. ;

Jis sakėsi prieš industrialių 
santikių tyrinėjimo komisiją, 
kad jis nieko nežinąs apie Co- 
loradą ir kas joje dedasi ir gė­
rėjosi darbininkų vadovu Law- 
sonu. Vėliaus jis pasirūpino 
Lawsoną pasiųsti į kalėjimą, 
nes jis esą kaltas už užmušimą

Už tai dabar angliakasių ad­
vokatai rūpinasi Rockefellerio 
suareštavimu ir apkaltinimu už 
surengimą Ludlowo skerdynės^ 
nes kaip prirodė industrialių 
santikių tyrinėjimo komisija,

loradoje, bet be jo žinios nieko 
nebuvo daroma, todėl jis yra. 
kaltas ir turi atsakyti už Lud-

ŠVEDIJOS BANKAI 
SKOLINSIĄ $10,000,000' 

VOKIETIJAI.
LONDONAS, rugs. 21. Ka­

dangi Vokietija leido išvežti an­
glis ir kitus dalykus Švedijon, 
Švedijos bankai, kaip praneša­
ma iš Copenhagen©,• sutiko pa­
skolinti Vokietijai 40,000,000 
kronerių (10,000v000) atmokfe- 
jimui už daiktus, pirktus Svedi- • • * > 
JOJ- -------- —-----

Sloko gg vent o jams liepta 

vo valia kliudė darbininkams vestos

BERLINAS, rugs. 20. — Vi­
sos submarines sugrįžo į savo

prisipažino atakavusi laivą 
spėriau.

Todėl tas laivas turbut 
skendo nuo anglų minos.

VILNIUS, l’ž pasipriešini 
mą eiti į viensėdijas Vilniaus 
gubernatorius nubaudė stropu 
nuo 20 iki 50 rub., arba areštu 
nuo 10 iki 25 dienų aštuonis 
valstiečius Vasiliškio sodžiaus 
už tai, kad jie per prievartą sa-

jau pradėjo krai
k a 'V .’.i!? '
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. Jei tiesa, ką vakar paskelbė 
telegramos, kad būtent, caro 
valdžia suėmusi vėl 18 Dūmos 
narių, tai aišku, kad Rusija 
sparčiais žingsniais artinasi 
prie revoliucijos.

Karės laiku jau tapo suimti ir 
išbugdyti. į Sibirą 5 Rusijos so­
cialdemokratų partijos atsto­
vai Durnoje. Dabartiniai areš* 
tai paliečia vėl tos partijos at­
stovus — nes telegramose-mi­
nima socialdemokratų frakci­
jos pirmininko drg. Čcheidze 
vardas — ir veikiausia “darbie- 
čius” (mažažemių ūkininkų 
atstovus). Garo valdžia, ma­
toma, jau yra pasiryžus nepai­
syti nieko, kad tik numalšinus 
“vidujinius priešus.”

Skaitytoju
Balsai

' Už nuomones: išreikštas šia 
me skyriuje, Redakcija neat 
sako.

MANYK, BET NESAKYK.

iTįjįjįįjįig

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak­
cija tiktai šiokiomis dienomis nuo 5 
iki 5% vai. vakaro.

Redakcijos
Straipsniai

Vilnius puolė
1

Bušai, pasitraukę į rytus, viso-

ti vokiečių ėjimą pirmyn ir iš­
vaduoti tą armiją iš vokiečių

pe gelžkelių, jungiančių Vilnių, 
Molodečno ir Lidą. Karės eks- 
perati laukia iš šitos kovos svar­
bių pasekmių visai Rusijos 
kampanijai.

Bet daugiausia Vilniaus puo­
limas paliečia Lietuvą. Kultū­
rinis, Lietuvos centras tapo at­
imtas iš rusų ir “suvienytas” su 
visa Lietuva. Žinome, kad 
daugelis Lietuvos likimu užsi- 
interesuvusiųjų žmonių beveik 
džiaugiasi šituo atsitikimu. Ir 
visai ne be pamato. Kol Lietu­
va buvo užimta vokiečių, o jos 
“sostinę” tebelaikė rusai, tai 
Lietuvos žmonės negalėjo nau-

rias prieš karę ir po karės lie­
tuviai buvo įkūrę Vilniuje. Da­
bar šis nenormalia padėjimas 
tapo tarytum prašalintas.

suišrodo, tiktai paviršium žiūrint. 
Vilniaus užkariavimas ne vis­
ką sugrąžino Lietuvai. Pirma 
negu vokiečiai įėjo į jį, dauge­
lis žmonių ir įstaigų jau buvo 
pasitraukę iš jo į Rusijos gilu-

Voronežą Lietuvių Mokslo ir 
Dailės draugijos, Lietuvių 
Draugija nukentėjusiems nuo 
karės šelpti ir daug da kitų pa­
našių organizacijų įžymesnių 
Liet uvos veikėjų. Tos įstaigos 
ir tie žmonės labai galės būti 
naudingi lietuviams, Lietuvos 
pabėgėliams ir tiems lietu­
viams, kurie iš seniau gyvena

je žmonės negalės turėti iš jų 
jokios naudos, iki Rusija vėl 
neatims Lietuvos iš vokiečių 
Irda klausimas: ar jai pasiseks 
tatai kada-nors?..

Mes nežinome, ar tie lietuvių 
komitetai ir veikėjai bėgo iš 
Vilniaus-sava valia, ar juos pri­
vertė bėgti Rusijos valdžia. Jei­
gu jie bėgo nepriversti valdžios,

apgailėti; Palikti Dievcr ir vo- 
pveixdiu žmones tokiu

nti

Bet jeigu jai lengvai praėjo 
pi rm u t i n is užpuol imas a n t

pirmutinius Durnos narių are­
štus Durna nepakėlė protesto,

su valdžia gerumu.

ina, nors didžiuma

testą užreikšti Dūmos! salėje, 
bet tuo mažiau bus varžomas jų

į minias.
O minios remia Durną, apie 

ką liudija darbininkų streikai 
ir demon s t ra c i j os!, i š k i 1 u si e j i 
Rusijoje, kuomet pasklido gan­
das apie Durnos paleidimą. 
Kad kokios, lai paleistoji Durna

čia spėka, kurios dabar reikia, 
kad atskirus žmonių maištus ir 
sujudimus sujungus j vieną di­
delį revoliucijos judėjimą.

Dalykų stovis 
Balkanuose

Londonas praneša, kad Bul­
garija sutikusi prašalinti visas 
klintis ginklų gabenimui į Tur­
kiją, ir aiškina tai, kaipo galu-

jos pusę.
Aktyviškas Bulgarijos prisi-

ri jos rankose.

5

ton pačion

jiegtų laikytics prieš vokiečius, 
kurie, kaip girdėti, jau rengiasi 
siųsti didėlę armiją per Serbiją

Pastebėjau “Naujienose” tū­
lų draugų pabarimą, kam aš 
perdaug aštriai ir atvirai kalbąs 
į tikinčius žmones. Tas užgau­
nąs1 tikinčiųjų jausmus.

Mano nuomonė tokia: savo 
mintis* jausmus ir troškimus 
reikia išreikšti atvirai. —Esu 
matęs žmonių, kurie vadinasi 
susipratusiais, bet bijo prisipa­
žinti, kad priklauso į socialistų 
partiją, arba į kitą laisvą orga­
nizaciją. Tokie žmonės, kuo­
met sueina su kataliku, prita­
ria katalikui, sueina tautininką 
—tautininkui ir 1.1. 0 kada jų 
niekas nemato ir negirdi, tuo­
met tai jie kalba apie savo idė­
ją ir ketina veikti.

Jeigu tai daro biznierius — 
nieko nuostabaus: tuo jisai no­
ri padidinti savo biznį; Bet 
paprastam darbininkui neiš-

kadangi tas žodis yra» .vartoja­
mas moters įžeidimui ir atstū­
mimui juos nuo dalyvavimo 
visuomeniame gyvenime.

Kad parodžius moters nie­
kintojams, jog moteriškė drau­
gijiniame gyvenime yra lygi 
vyrui, aš paminėsiu straipsnį 
vieno profesorio, l’ilpusį keli 
metai atgal “Tėvynėje.” Štai 
kas ten buvo rašyta:... “Nieks 
neužginčys,, kad. vyras išrado 
ąbecėlę ir daug kitų naudingų 
dalykų. Bet nei kjek neatsi­
liko nuo vyro savo išradimais 
ir moteris....” Aš čia nemnė- 
siu jo visų išvadžiojimų; apsi­
stosiu tik ant nekuriu.
‘ “Pirmąjį namą, sako jis,, pa- 
budavojo moteris savo kūdikių 
apsaugojimui, nuo lietaus ir 
saulės spindulių. Naminius 
rakandus, kaip pintines, rėčkas 
išrado irgi moteriškė, kad užsi- 
likusį maistą palaikius tolimes­
niam laikui. Taigi ji (mote-

JfcadBto da neužtenka, idant mo­
ters butų pavergtos. Taigi pra­
manome jie, kad Jieva paklau­
siusi ne Adomo, bet Žalčio, o 
paskui įvedusi pagundon Ado- 
^ną, ir juodu abu nusideda prieš 
Dievą, kuris juos už tai išgena 
iš rojaus. Dabar vyrai gali 
jau niekinti ir bausti Jievą už 
jošios “prasižengjimą.”

Puikus tai išmislas — ar ne, 
draugės?!

Moižę sumanė “Dievo” pri­
sakymus; ir išrėžė juos ant ak­
meninės lentos. Sulig jais 
Moižė ėmė mokinti savo vien­
genčius. Tečiaus ne visi žy­
dai intikėjo jam. Tuomet ta­
sai didvyris pavartojo spėką ir 
prievartą, daužydamas lenta 
galvas tiems, kurie jo sumany­
mams priešingi buvo.

Vienok prisižiūrėję kitų tau­
tų didvyriams pamatysime, kad

Lietum Dafbifiinku 
Literatūros Draugija
Gavęs užkvietimą nuo drau* 

go K. Liutkaus atsilankyti 10 d*, 
rugpjūčio susirinkiman, kurio 
tikslas bus apkalbėti sutvėrimą 
naujos draugijos deidimui dar­
bininkiško turinio knygų, as 
paskirtu laiku atėjau “Laisvės’*’ 
redakcijon, nes čia buvo skirta 
susirinkimui vieta.

Man pasirodžius susirinki­
mas jau buvo prasidėjęs. Daly­
vavusieji jame kiekvienas iš­
reiškė nuomonę tame klausi, 
me. Jie visi sutiko, kad pana­
ši draugija, kaip ši užmanytoji, 
yra reikalinga.

Tuomet kilo klausimas, ar 
n a u j o j i d ra u gi j a nea t si stos 
skersai kelio tokioms draūgi-

lines pradėjo vartoti 
virimui, išlipdindama

t ė nešiojo moterišką vardą. 
Moterįslie to buvo skiriamos ir 
ugniai doboti.

Tečiaus didžiausias ir nuo- 
pelningiausias moters išradi­
mas buvęs — žemdirbystė. Šiuo 
išradimu ji padariusi iš nuolat 
kariaujančio ir medžiojančio 

vyro ramų artoją. Sąryšyje 
su tik ką išreikšta jojo mintim 
autorius nurodo kokią ten Grai-

jie buvo da baisesni. Pavyz­
džiui, Konfucijus pasakė, jog 
moteris taip skiriasi nuo vyro, 
kaip žemė nuo dangaus. Tur­
būt jojo mokslo išsiplėtojimo 
delei vyras Chinijoje ir liko vis­
kuo, o moteris niekuo. Juk 
nieko stebėtino chinietis nema­
to lame, kad nuo motinos bu­
na kartais, atimama mergaitės 
ir išmetama laukan —ant bado 
ir šalčio.

joms ir organizacijoms, kaip 
“Darbas” ir L.S.S.? Apie “Dar­
bą” kalbėjo J. Benesevičiutė 
(“Darbo” raštininkė). Ji nuro­
dė, kad pastaroji draugija išgy­
venusi jau ketverius metus, o 
nieko nenuveikusi apšvietus 
platinime, ir, esą, nematyt pas 
josios narius taipgi noro ką 
nors veikti toliau. Draugas gi 
K. Liutkus (“Darbo” kasierius) 
palėmijo, kad tūli “Darbo” na­

vo idėjos, bijosi jos.
Nesenai skaičiau “Laisvėje”

bai keistą mintį apie bažnytinį 
šliubą. Ten rašoma; kad. lais­
vas vaikinas nepadarąs nieko 
blogo imdamas bažnytinį šliu­
bą su bile davatkėle. Ištikrųjų 
tai yra didžiausia klaida. Dar 
tūli teisinasi, kad laisvas vaiki­
nas, negalėdamas surasti lais­
vos merginos, esti priverstas 
imti nors ir davatką... Tai ne­
tiesa. Yra daug merginų, lais­
vų nuo visokių prietarų, tik reiL 
kia sueiti į pažintį ir dalyvauti 
viešame darbe, o .ne laukti, kol 
kokia davatka, užkabinus ant 
kaklo rožančių, nuves pas kimi- 
gelį...
i Draugai, aš manau, kad dar­
bininkas ir taip mažai teturi tos 
laisvės, todėl nevertėtų.ir tą-pac 
čią parduoti už... nelaisvos mer­
ginos meilę.

Savo rašte apie dievo galybę 
nieko taip baisaus nepasakiau,

smus. Aš tik paminėjau tūlas

kas ištikrųjų juokingas. Bet

musų įsitikinimus, pasirodyki-

mes!
iicii iv ui iv ov/viaiiiJiai iv n ima) 

kad męs1 neprivalome kliudyti 
tikėjimo. Gerai, bet jeigu mes

di usi me
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medžiagos. Netu- 

gos — namas nega­
bi, draugai, mano 
privalome visur ir
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DELEI “BOBOS.

204 numeryje,“Naujienų
J a u n u om en ės Sky ri u j e ti I po 
pasakaitė apie tai, kaip atrasta 
pražuvę, pinigai. Pasakaitė ge­
ra ir aš jps nekritikuosiu kam L «, t ♦ •( ir Buiįfariįą ) į, pagelbą. tur- trumas reikalingais yra kaip vy- 

kams. 0 kuomet vokiečių .Ka» pii taip it moterei. Bfet aš kri- 
feeiviai ir amunicija* pasiektų Ūkuosiu žodį “boba,”'turėjusį 

v -------

BM: aš kri­

Manau, kad ne vienai mote­
rų gali ateiti ant minties klausi­
mas: kaip išlaiko chinietė mo­

ni a si

ri savo galvos lingavimu nu- 
duodavus javų siūbavimą.

Autorius cituojamo straips­
nio pastebi, kad -ir šiuo laiku 

mes randame puslaukines 
tąuteles, kurių moters užsiima 
žemdirbyste ir žagres turi savi­
mi vilkti.

Dabar mes, trumpai atkarto­
ję, kas buvo parašyta “Tėvy­
nėje,’’eisime prie lietuvių žina- 
mo rašytojo Z. Aleksos. Ma­
nau, kad skaitytojai apsipažinę 
yra su jojo aiškinimais apie 
matriachatą. Jisai savo dšva- 
džiojimuosi remiasi senobinė­
mis dainomis, pasakomis ir my- 
tais..
. Kaip ilgą laiką matriarcha­
tas gyvavo tiktrai nežinia; Y- 
ra tečiaus* aišku, kad matriar­
chato gadynė tęsėsi ištysus am­
žius ir paleigvėliu išnyko. Jo 
vieta užėmė patriarchatas. To­
ji permaina vienok įvyko ne be 
kovos. Kovos albtlsiai užsili­
ko ir pestebiami mytuose, die­
vų ir deivių karėse. Panašų 
periodą arba gadynę pergyve­
no ir žinoma mums žydų tauta. 
Žiloje senovė je žydų tikyba taip

tų aptemdoma tykibiniais prie-

nėtos augščiaus pasakaitės. 
Nebūtų sįtabu, jei toji pašoka­
te butų tilpusi “Saulėje,” 
/‘Drauge,” ar kitame ‘kokiame 
1 a i k r a št y j e, pana ši a m e minė­
tiems dviems.. Bet ji tilpo 
“Naujienose” ir da Jaunuome­
nės Skyriuje. Įstabiausia te­
čiaus tai, kad suteikė ją p. Klin- 
ga, plačiai žinomas veikėjas, 
(p. K. da pridėjo nuo savęs, 
kad toji pasakaitė kaip tik tin­
kanti Jaunuomenės ‘ Skyriui. 
Turbūt pasakaitės autorius ma­
no, kad jaunimas susideda lik 
iš vyrų, o merginos neturi skai­
tytis prie jaunimo, ir kad

Autorius neatsižvelgė į tai, 
kad savo išsireiškimu įžeidžia 
moteris. Bet nejaugi moters 
yra tokios niekšės ir nepakan­
trios, kad taip viską išplepėtų? 
Kantrumas yra reikalingas, to 
nieks neužginčys, be nekantru­
mu pasižymi lyginai taip-pat

apsišvietusiems vyrams nerei-

Bet atsi-
žodžiais kaip:... “išplepėjo kaip 
boba” ir It. Slan—te.

apda vanotas mintimis. Čia 
mes turime Moižę. Jisai sėdi 
ant kalno sau vienas ir galvo-

bos. Ir mano sau:

guje, kurio niekas nematė ir 
nežino ir pasakyti savo vien­
genčiams, k,ad jis su Dievu kal- 
bęs. Bet juk reikia inlikinti

DVINSKAS pastaruoju laiku 
ėmė tuštėti. Bankai ir pasko­
los draugi jos keliasi Vitebskan. 
Miesto obivatelių komitetas pa­
deda bailesniems gyventojams 
ir tiems, kuriems liepta — 
krausivties kitur. Gaisriniu-

Trūksta smulkiųjų pi-

Taigi Moižė pradeda glavoli 
įpie sutvėrimą pasaulio suriš-

savo gyvenamųjų vietų būriai. 
Jie gabenami toliaus, nors pa-

mis žydų pasakomis. • Rezul­
tate galvojimų Mbižėš, buvusių 
dii prieš jį ir po jo tuomlaikinių 
išmintingesnių žmonių, pas žy- Redakcijos Atsakymai
tose atsiradb pasaka, kad Die­
vas sutveręs Adomą — vyrą, 
kad paskui jis jis išlaužęs, A- 
dbmui kaulį) ir sutveręs Jievą. 
' Ar matote, kodėl vyras turi 
tiesą valdyti moterį,? Delta, 
kad ji yra jojo savastim.

— Tinka. Rusi nėk i le
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riai nori net Įmokėtus draugi­

nesąjungie

A. Stoni skis.

Pagalios drg. Pruseika papa­
sakojo, kad “Darbą’ ‘buvo ma­
noma perorganizuoti, papigi-

rugp jūčio griežiant kariška jai 
muzikai ir dainuojant latvių

Laivių šaulių pulkai jau bai­
giama rinkt. Ust-Dvinsko šau-

stą į Dauguvos krantą, is ten gi 
nuplaukė Usl. Dvinskan. Ali­

nė L. S. S. Są jungai, kadangi ge­
ros knygos, kuriose bus gvilde­
nama politiškosios ekonomijos 
klausimas arba socializmo teo­
rija, tik gelbės Sąjungai. To-

pritarėjai. Tečiaus, kaip drg. 
Pruseika patėmijo, ir tai nepa­
vykę. Gi draugija, prieinama 
plačioms žmonių minioms, e- 
santi reikalinga. Drg. Prusei­
ka nurodė taip pat, kad besi-

mo leisti nauja draugija, esan­
čios ypačiai reikalingos lietu­
viams, nes didžiumai lietuvių 
darbininkų platesnė literatūra 
svetimose kalbose apie visuo­
meniškus klausimus nepriei­
nama.

. Lietuvių Darbininkų Litera­
tūros Draugija susitvėrė (vien 
tik užpildymui los spragos, ku­
ri susipratusių lietuvių tarpe

šiauriui. — Subatoje jisai ga­
vo jau užtektinai. Pakaks.

P. E'. Ružanskiutei. —. Ačiū, 
Sunaudosime. Mutldžiame ir 
toliau rašinėti. 'f-

kamas.

eorodo

išsirašinė-

noinis pardavinėja Petrapiliui. 
Vielos žvejai, žvejodami vente 
riais, netol pakraščių daug ma­
žiau sugauna. Afoelhai, apsuk­
rus ir prasilavinę latvių amat- 
ninkai; darbininkai, Rusijpje

< gauna geresnį uždarbį už vietos
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Lošėjams
Žiūrint iš tolo rodosi, kad 

musų lošėjai myli teatrą, kad 
siela ir kunu atsidavę jo tobuli­
nimui.

Taip rodosi, žiūrint ištolo. 
Bet prisižiūrėjus iš aršiau, pasi- 

jama, jieškoma, bet mažai da­
roma. Visa svarba ir pažinoji­
mas tėra... rolių gavime. Bet 
ir “tasis “pažinojimas” užsibai­
gia gavimu pageidaujamos ro­
lės. Paskui jau seka ilgas, nuo* 
budus poteriavimas—repetici­

jos, kuriose musų aktoriai sten­
giasi išmokti roles “ant atmin­
ties”...

Pažiūrėkime į musų senuo­
sius lošėjus, jų rasite kiekvie­
name mieste. Ar yra pas juos 
nuoširdus atsidavimas — pasi­
šventimas lošimui? Ne, nėra. 
Tik retame atsitikime. 0 tokis 

jaunuosius to paties, 
gera?..

ant scenos

ssiems žinoma, kad musų lošė­
jai greitai susigyvena su scena* 
ir... ji greitai nusibosta jiems.

lui k i nu

smui galo nebus. Bet

nio, 

paseno.

žinovai ir visi turi norą. Bet 

kinimąsi, tuomet 

tų laiko ir pasišventimo-’ tam 
darbui. Bet ir su mokslu vi­
skas neišsisemia. Reikia ir 

praktikos. Kaip lengva ats­
kirti seną prityrusį daktarą nuo 
vos baigusio mokyklą, taip ir 
seną aktorių nuo pradedančio 
mėgėjo. Praktikai nėra galo, 
bed jai turi būti pradžia. Jau 
daug sykių buvo minėta “Veid­
rodyje,” kad musų scena rei­
kalauja tikro atvaizdinimo. 0- 
ratorius negali patenkinti sce­
nos reikalavimo, nors ir geriau­
siai išmoktų poteriauti. Neat- 

dalijamos pasekmės.
Kokį amatą imtume, visados 

pradedame iš pradžios, nuo 
galo. Tiktai tuo būdu mes pa­

darosi nuims pritinkančiu, žin-

.sų scenos.

Naujokoms, šaukiamiems šį- 
et kariuomenėn, buns moka-

tų porą 7 r. 50 kap., — marški­
nius 60 kp., — apatines kelnes 

-rankšluosti 20 kp.,—
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Gyvenimas
Musų korespondentų 

Pranešimai.

CICERO, ILI

Dievas nubaudė vyčius.

Nesenai čia vieną pėtnyčios 
vakarą ištiko labai didelė au­
dra su žaibais ir perkūnu. Gat­
vės užruko nešvariomis dulkė­
mis; net virš namų ir didelių 
medžių matėsi lakstant sudris­
kę seni popergaliai ir škarma- 

juodus debesius.

tuvių po sunkaus darbo, tekini 
bėgo kur ir kaip įmanydami, 

sios audros.

kad ir išvartys namus ir tt. — 
bet niekas neįspėjo. Audrai 

anadie taip smarkiai užalaka­
vo šiaurį. Mat pastarasis nu­
peikė “Naujienose” “vyčių” ne­
gražų elgimosi minėtoje budo-

vyčių akis nuo sarmatos, 
bar “vyčiai” vaikščioja

prisirūkę. Pažiūri jie tai vie-

turn norėdami atkeršyt tam 
ponui, kuris “nukrividijo” jų 
numylėtą balaganą, ir vėl nu­
leidžia galvas. Bokštas.

*?53»*r-

Rugsėjo 11 d. vietos klerika­
lai paregė balių Tautos fondo 
naudai. Prasidedant baliui 
koks tai cliicagietis laikė pra*- 
kalbą. Iš jo kalbos galima 
spręst, kad tai buvo koks nors 
“vyčių” vaisko “činauninkas.” 
Toji jo prakalba buvo vien tik 
maišymas žirnių su kopūstais, 
nes daug matyt, jis norėjo pa­
sakyt, o nieko nepaskė. Kal­
bėjo keliose temose, bet nė vie­
nos neužbaigė. Išgyrė “vyčių” 
vaiskų ir kvietė jaunimą prie 
jo rašyties. Girdi, jaunimas, 
neprigulįs prie “vyčių” yra

Sumobilizuoti “vyčių” armi­
ją jam betgi nepavyko, ir visas 
jo triūsas nuėjo vėjais.

Publikos buvo visai mažai ir 
pelno nuo to baliaus jokio ma­
toma neliko, o gal da rengė­
jams iškaščius iš savo kiše-

Publikos, kaip girdėti, mažai 
teatsilankė — todėl, kad tą pa­
tį vakarą salinuininkas buvo 

giatįsia žmonių. Nepagyrtina, 
kad vieni antriems kenkia, tas 
tik pasėja savitarpinę neapy- 

rengėjai paneš nuostolius. Pa­
šalpos reikaluose konkurencija 
ne vietoje. , Senio Brolis.

CICERO, ILL.

“Naujienų” 244 nujneryj vy­
čių vadas K. E. Ivinskas sako: 
“Paėmus “Naujienas” už orga­
ną mums tai neduos galybės 
užkariauti spdaudą.” Musų 
garbus vadas regis klysta i

, įlies,
ir Štai &

čių” skyrių ir kasdien, kiek­
vienam numeryje pradčtumčm 
.smarkią agitacviją vesti. Trum­
pai kalbant, teorojoje lavintu- 
mėse laikraščiuose besidarbuo­
dami, o praktikuotumem tą teo­
riją manevrus bekeldami.

Toliau,s, p. K. Ivinskas sako, 
kad paėmę “Naujienas” už or­
ganą gadinsime chorų laikyto- 

gas “vytis” turbut klysta, nes 
kuomet mes turėsime savo ran­

koje globoje) “Naujienas,” tai 
mums “vyčiams” ir shoristams 

tik tegul p. Ivinskas apsvarsto: 
jis pats, kaipo gabus literatas, 
kokią dainą sudės laikraštyje, 
chorai dainuos ją, o mes papra­
stieji “vyčiai” manevrus dary­
sime tai dainai pritariant. Sa­
kau, tuomet paukščiai nuo me­
džių skris žemyn, kad tik su 
“vyčiais drauge manevruose 
dalyvavus. O apie žmones 
tai ir kalbėti nereikia — jie 
visi busi “vyčių” abaze.

užkariauti vyčių organą “Vy­
tį.” Kad tokį sumanymą duo­
tų koks socialistas ar laisvama­
nis aš nieko nesakyčiau. Bet 
dabar, kuomet tai daro “vytis” 
ir da iš “načalninkų tarpo r— aš

a

jojo
nematė.

ne. ir uz Ką r —ugi uz gerą 
rodą — už patarimą užkariauti 

nugarą tau už tai grižia. Na 
ir dėkingumas! O kad mano 
viršininkas nori parduoti da 
negimusį vyčių organą “Vytį” 
jo priešams, tai, žiūrėk, jis net 
pagirimo susilauks. Kame gi

PARSIRANDAVOJA 5 kambariai 
garu šildomi, elektra šviečiami, šil­

tas vanduo per ištisus metus. Vasarą 
randa—$18, žiemą — $23.
1683 Milwaukee Ave, kampas Wa- 
bansia Ave. , Chicago, Ill.

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS KAMBARYS

Du moksleiviai reikalauja kamba­
rio 18-tos gatvės dis (rikte. Kreipki--

REIKALINGI RAKANDAI
Kas turi pardavimui padėvėtus ra­

kandus del 3-jų kambarių 18-tos gat­
vės distrikte, kreipkitės Naujienų 0- 
fisan, 1810 S. Halsted St. A.

. .REIKALAUJAME lėberių, dirbti 
miškuose. Dirbtuvės leberiai Michi-

$2.00 į dieną.

631 W. Madison St., Chicago, Ill.

Reikalingas pusininkas su 500 ar 
1000 dol atidarymui pienininkystės, 
pardavinėti sviestą, varškę, sūrius 
Rosclandc, So. Chicago ar West Pull­
man; turi gerai žinoti tą apielinkę, 
kalbėti lietuviškai ir angliškai ir turi 
būti geras pardavėjas. Del platesnių 
žinių rašykite į: N. KESTIN
1300 Washburn Ave., Chicago, III.

ANT PARDAVIMO
DIDELI BARGENAI REAL ESTATE

Parsiduoda “cottages” ir fialų na­
mai naujioj lietuvių kolonijoj ant 
South Side’s, netoli šv. Jurgio para-

McMahon and Hoban
30 N. Dearborn St., Chicago. Ill

ANT PARDAVIMO 2-jų augštų na­
mas su plytiniu nameliu užpakalyje. 
Raudos neša $47.00 į mėnesį. Parsi­
duoda už $4100 Kreipkitės prie sa­
vininko, 2909 Emerald Ave.

Parsiduoda pigiai kriaučių dirb­
tuvė lietuviu apgyventai vietoj. Vi- 

gerai žinoma vieki priešais lie-

TEMYKIT L'S'DAINŲ ir MUZIKOS 6 VAKARĄ 
Subatoj, Rugsejo-Seiil. 25,1915. M, Meldažio svel. 
PO PROGRAMO D III I II QI 2242-44 W, 23-rd Place 
ORKESTRĄ BROLIU S AR PALI U D H LIU O. Pradžia 7:30 v. vak.

Parsiduoda 5 kambarių “cottage”, 
2044 Lowe Ave. Vania, gazas ir aug- 

|štas beismantas. Speciale kaina — 
$1500.

JOHN E. KUBES
623 W. 31st St., Chicago, Ill.

2948 Parnell Ave. .Muriąis namas, 
su štoru ir pagyvenimo vieta. Randa 
$43 į menesį. Parsiduoda už $4200, 
pridedant naujos grosernės prietaisas 

JOHN E. KUBES,
623 W. 31st St., Chicago

Parsiduoda galiūnas su ar be lais- 
nio. Savininkas turi du bizniu, tai 
vieną parduoda.

Jos
1940 S. Halsted

Kubek
St., Chicago.

PARSIDUODA grocemė ir saldai­
nių .krautuvė, geroj vietoj. Yra ge­
ros priežastįs del pardavimo. Tai 
yra geriausia proga, naudokis ja. 
Atsišauk vakare.
721 N. Western Ave. Chicago, Ill.

2723 EMERALD AVE. — arti 
kamp. 28 St. Geras 2 pagyvenimų 
namas, 12 kambarių. Salitakiai ir 
gatvės ištaisyti. Kaina $2150; įmo­
kėti $500, likusius po $25 į mėnesė.

KOCH & CO. Savininkai,
2603 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda saliuuas 
arba piimu partnerį 

ant puses
3218 S. Halsted st. Chicago

EMERALD AVE. NETOLI 31 ST—- 
Tuščias lotas 25x125, gatvė ir šaly­
takiai ištaisyti. Kaina $650.00.

Ihmokėt $100.00, likusius kasmė- 
nuo.

KOCH & CO. Savininkai, 
2603 So. Halsted St., Chicago.

PARSIDUODA šešių ruimų rakan­
dai (Furniture). Parsiduoda pigiai, 
nes savininke mirė. Atsišaukite tuo­
jaus po antrašu:

Aleksandra Mockicwicz,
1747 W. 47th >tr., Chicago, III 
ant antrų lubų.

PARSIDUODA 2 arkliai, pakinky­
mai ir vežimas. Taipgi anglių ofi­
sas, lietuviškoj apielinkėj.
731 W. 31st str. Tel. Yards 6299 
Klausk John Kulling.
4414 S. Caligfornia Ave., Chicago, Ill.

3727 Wallace St. — 8 kambarių mū­
rinis namas, dviejų pagyvenimų. 
Kaina $2300. Išlygos — $20.00 į me­
nesį.

KOCH & CO. Savininkai,
2603 So. Halsted St., Chicago.

Pigiai parsiduoda labai geri 
4 ruimų rakandai (fornišiai). 
Atsišaukit greitai:
1827 S. Union avė., 2nd floor 
front

N. E. Kamp. 27 ir NORMAL AVE. 
—2 augštų medinis namas, gana ge­
ram stovyj. Viskas intaisyta, gatvė 
ir šalytakiai ištaisyti. Kaina $4150;

2603 So. Halsted SI., Chicago.

Parsiduoda čeverykų laisvino šapa 
su visais fornišiais. Biznis per 10 
metų gerai išdirbtas. Gera vieta lie­
tuviui. Savininkas išvažiuoja į New 

2025 Canalport Ave., Chicago, Ill.

Pigiai Parsiduoda
Labai pigiai parsiduoda kampinis 

lotas prie pat lietuvių Bažnyčios. At­
sišaukite pas savininką:
M. B., 733 W. 18th St., Chicago.

Parsiduoda Cleaning ir Dyeing biz­
nis; gera vieta lietuviui; pigi randa 
ir pigiai parsiduoda. 1504 W. Divisi­
on St., arti Milwaukee Ave., Chicago

S. E. KAMP. 42 ir WALLACE STS. 
—arti mokyklos ir bažnyčios, 2-jų 
pagyvenimų medinis namas, didelis 
lotas — gatvė gerai ištaisyta. Rau­
dos $46.00. Kaina $2950. Išlygos - 
$40 į mėnesį.

3122 UNION AVĖ. 3 augštų mūri­
nis namas ant G šeimynų; labai ge­
ras namas ir neša gerą randą. Kaina 
$6800.

KOCH & CO. Savininkai, 
2603 So. Halsted St., Chicago.

Pirkit Greitai
Kas pasiskubins nupirkt sekančias 

prapertes, turės didelį pelną trumpa­
me laike, nes parsiduoda del netikė-

Puikus mūrinis namas del 5 fami- 
lijų po 4 kambarius kiekvienai, su vi­
sais gerais intaisymais viduj ir su 2 
lotais. Verta $6000; dabar turi būti 
parduota už $4,800. Bandos neša 
15 procentą.
PARSIDUODA 2-jų familijų medi­
nis namelis po 5 kambarius ir su vi­
sais intaisymais už $1500. Bandos 
neša 17 procentą.

Abu namai randasi ant Bridgepor- 
to tarpe lietuvių.

TURI BUT PARDUOTA beveik už 
pusę prekės 2 puikus kampiniai lo­
tai ir keletas vidurinių, netoli Kedzie 
ir Crane dirbtuvių. N ori n lįs pigiai 
pirkti, meldžjami greitai atsišaukti. 
J. SINKUS & Co., 3151 S. Halsted st.

va­

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KURSAI $10, $25, $50.

Geriausia ir seniausia automobilių mo­
kykla, kurioje mokinama dienomis ir 
karais.

STOCK YARD STATION 
3626—3628 S. Halsted St., Chicago, 

Lengvi išmokėjimai.
I1L

Pastaba
Mes priimsim dar keletą vyrų, kurie no­

ri mokinties automobilių važinėjimo ir 
taisymo.

Jeigu jus manote pradėti šiam biznyje, 
ateikite ir pasimatykile su mumis. Lietu­
viškai kalbam.

Jeigu Jus norite pirkti automobilių, — 
ateik ir pasimatyk su mumis. Mes turime 
kelis bargenus. Rašant laiškus, judėkite 
štampą del atsakymo.

PETER JANUTOVICH, Mgr.,
United Auto-Brokers Ine.

2835 Cottage Grove Ave. Chicago, m.

Tel. Armitage 6580

AKI ISK A
Mrs. A M. KAITI S

Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote­
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystčs. Ateikite, o vis­
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, III Priveža Milwaukee Ave karai.

Skaityk atidžiai! .Viskas, ką mes garsiname, yra 
teisybė. Jus gaunate tą tavorą, kurį mes garsinant.ATYDA!

Dar niekad pirmiau taip nebuvo
Ant užsakymo dirbti siutai, $14.00 $16.00; $18.00; $20.00, vertės nuo $20.00 iki 
$30.00. Ateikite ir pamatykite musy parodos langą. Atminkite, kad šitie siutai 
yra dirbti unijos darbininkų. Gatavus siutus parduosime už pusę kainos ma­
žiau, negu kitur.

MARŠKINIU PIGUMAI.
$1.00 ir $1.50 marškiniai už 69c; $2.00 ir $2.50 marškiniai už 98c.

Visokios kepurės, minkštos ir kietos, $1.00 kepurės už 79c; $1.50 kepurės 
už 95c; $2.00 kepurės už $1.29; $2.50 kepurės už $1.49; $3.00 kepurės už $1,95.

Mes taipgi parduodame “baldriggam” apatinius drabužius daug pigiau. 
Visur parsiduoda po 50c, musy kaina 29c. Tai yra tikras 50c t a voras.

Su visais musų vaiky siutais nuo $3 ir augščiau, mes duodame absoliutiškai 
dykai gerą knygoms krepšį.

Mes taipgi turime didelį pasirinkimą vyry j r vaikų čeverykų.
Tėmyk musų didelę elektrikinę iškabą.

JI nilADAK O AA 18!>3 1855 BLUE ISLAND AVENUE MuM IIVUKAAa VU* chicaco, ill.

paimima; dyka 3ift*VYRAMS TIKTAI
.lūs gulite pasiteirauti su Dr. boss absoliutiškai dykai, apie 

bile kokią ligą ar silpnumą. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy- 
\ mas yra pusekmingiausias ir išgydė šimtus. *o medikališka 

Įv' ‘ \ isleiga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios buropiškos ir 
frmerikoniškos metodus. Kalbama lietuviškai, Gražiau-

t J iUiisyli ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduolės. 
Ateik šiandien ir prisidėk prie pulko pacientų, kurie pasa- 
kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

Vyrai imdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užmiodijimo, skaudulių, šildės drebėįimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kilų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistu, kuris greitai pra­
šalins visus tuos negerumus.

Šitie dalykai yra pasekme palaidais gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos įstatymus, kas suėda kūno spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū­
ros pažinti. Jums nieko nekušluos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
gydymu. AŠ garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingu ir naudingu patar­
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo svei­
katą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau. Jeigu kiti to nepa­
darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir atvirai pasikalbėkite. Jus 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas specudista, kuris yra už­
tvirtintas Illinois vaUtiin® ——i— 
kaip ir šimtai kitu

Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4. 
Petay&oj ir Beimtoj vakarais

W—III II ■* nni*— HI   III Wi »», «• - ■

PlLSEN 
hX FLOOR

3 oil

Jau daugiau nereikalinga
SUNKIAI
Plaunant

Dulkes ir purvas

DIRBTI 
Grindis
nelips prie grin- 
PILSEN FLOOR

OIL; džiūsta greitai, padaro gražią 
geltoną spalvą, kuri nejuoduoja. Par­
siduoda visose didelėse krautuvėse 
malevos ir geležies.

CHAS. NOVAK & SON 
GENERALIŠKI AGENTAI 

1652-1654 Blue Island Ave., Chicago

MOKYKLA! MOKYKLA!
Extra vienatinė gvarantuota Liet 

Mokykla Angliškos kalbos.
4851 So. Ashland Ave., Chicago, lit

Yra didžiausia ir pigiausia mokyk­
la, duodanti geriausią progą išsimo­
kyti anglų kalbos Dagar ant Town of 
Lake (juodame lekcijas kožną dieną 
nuo 9 ryto iki 9 vakare. Virš 200 ypa­
tų atsišaukė šiais metais į musų mo­
kyklą. Delko? Delio, kad tai yra 
naudingiausia. Nepamirškite antrašo 
4851 So. Ashland Avė., .... Chicago,

G. K.Stasevich
“Naujienų” keliaujantis agentas y- 

ra įgaliotas ripkti prenumeratą, ap­
garsinimus ir spaudos darbus. Jis 
šiomis dienomis lankysis po Wiscon- 
sino valstiją. Jį įgaliojo “Naujienų” 
Administracija.



ir Chicagos
žinios

Moterims ir Vyrams

Dr. J. SHANNS

Cigarette*

Tel. Haymarket 6212

Prašalink visus

BURNSIDE

Telefonas Canal 3737

A 1ZTTQE7D1Z A 
atLaNl U15 Jli jAL.

PRANEŠIMAI

OSI

praktišku 
VAISTŲ, 
kreipkitės

Iš ryto “Haujieny” Ofise
1840 S. HALSTED ST.

Telephone Canal 1606

2121 N. Western
Ave., kamp. Hambjrg St

laimėjo: r. 
Petrauskaite 
vardo nepamenu

Galima įgy 
rangiau, siutu* 

išėjusius ii

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

Vakari namie
3323 S. HALSTED^ST 

Telephone Orover 1310

VISU 
“Pirmų 
sulošta 
Veika 
nes ar­
ia nkosi

vaikų lytiškas
5 iki 9

EBO
(tGAItfntS

dyla. Tečiaus brangesnių dai 
ktų piktadariai nerado, nes bu 
vę saugiai užslėpti.

Subatos vakare, apie 8 valan- 
, ant Cottage Grove gatvės, 

ton parku susi'du- 
Vienas jų

Atlieka visus 
Turi 2 Štorus 1- 
1614 W. 47-tos gal

Bankinės Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų; 

Subatomis iki 9 vakare. 
Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis

Dr. H. KRASNOW
Rusas Gydytojas ir Chirurgas . 

1346 So. Halsted SL, Chicago, IU.
Telephone Canal 538

Specialistas Chirurgijoj ir venerlikų

nagoje, nes į jų 
vein žmonės 
na visuose

Ofiso valandos . _____  _
nuo 3 iki 4 po piet; nuo 6 iki 8 vak 
nedalioj nuo 10 iki 2 po pietų.

‘kenkritu’ fundamentui Ir laidvokus. Vistu prie nam 
lieku pagal savininko reikalavimu Dabar laikas apmii 
narį būdavot^ paimti gerg kontraktorig.
2459 W. 46th PLACE,

nt 3212 So. Halsted 
kuriuose parduod

Kviečia Visus At

Square parkelio svetainėje at 
sibuvo labai puikus vakarėlis 
kurį parengė pirmeiviška drau 
gija “Lietuviška Vėliava Ame

?hiladel
Pasekmingai patarnauju prie gini 

Uždyką duodu rodą visokiose Ii

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.

Nedaliomis nuo 10 iki 12 dienų.
464S S. Ashland Avė. Kampais 47 street

ĮiHi* ♦■»+

Telephone Yards 5032

DR. J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Avė. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Tūrių pastebėti ir tai, kad su- 
lyg naujos konstitucijos į tų 
draugija gali priklausyti tiktai 
nesutepta garbe žmonės. ’ To­
dėl patartina visiems vietos lie­
tuviams priklausyti į tų drau-

bendrų pasilinksminimo vaka 
rų subatoje, 25 d. rugsėjo, p 

Dainuo

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. ImAme pil­
nų atsakomybę. Pristatome kvitų 
su parašu apturėjusio.

MOKYKIS BARBERYSTfiS.
Praktiški Nurodymai, 
išmokynimas $25.00. 

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

06 W. Madison St arba819 State 
Chicago, Ill.

(diaries Boyd, generaIiškas 
supertendeiitas valstijos nemo­
kamų darbo parupinimo biu­
rų vėl paskelbė, kad jie aplai- 
ką daugiau pareikalavimų dar­
bininkų, negu atsišaukia darbi­
ninkų, todėl, esu kiekvienas 
d a r b i n i n k a s, a m a t n i n k a s a r 
“leberis” galįs gauti per tų biu­
rų darbų.

Illinois 
biurai yra

Or. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

J. AUERBACH, M. D. 
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas ir Gyvenimas: 2157 W. 21st St.
Valandos: 8—10 išryto ir 3—7 vakare

nedčlioj 9-12 išryto. Phone Canal 207
Ofisas 1001 S. Paulina St. Valandos-,

10—12 išryto ir 8—9 vakare.
Phone Seeley 1735

DANTIS, DANTIS
Specialistas danty traukime.

Ateikite į mano ofisų persitikrini, jog 
naujausią ir tvirčiausią darbą su gvaran- 
tija 10 metų gaunama papiginta kaina. 
22 k. Karūnos ant trumpo laiko po $4.00 

DR. N. SCHRAYER, Dentistas,
866 Milwaukee Ave. Inėjimas iš Racine Av.

CHICAGO.
Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 

12 išryto.

Dr. A. A- WHAM0ND
CHIRURGAS

Roberts Burn’s’o ligonbutyj, 
3807 Washington Boul.

Pasiteiravimo valandos ligonbutyj, nuo 10 
iki 11 išryto.

Ofisas: 3955 W. 12th St.
Valandos: Nuo 2 iki 4 po piet ir nuo 6 

iki 8 vakare. Tel. Lawndale 5718

Central Manot. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, Ill, 

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum 
$i,ąoo,ooo.oo

Kreipkitės raštu ar ypatilkal 
Visokias žinias maloniai suteikiama

Dr. M. J. Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Avė. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 Pd 
pietų; 6:30—8 vakare.
Phone Drover 2412. Chicago, HL

bany Ave. pašovė kojon jojo 
pusbrolis, kuomet juodu susi­
mušė saliune netoli savo namų.

Meklažio
šių net keturių tautų chorai 
šių net keturių tautų chorai 
Tai dar pirmas tokis atsi 
mas vietos lietuvių tarpe.' 

Dramatiškas Ratelis 
stropumu rengiasi prie 
Žingsnių 
nedėlioję, 26 d. rugsėjo

Tel. Humboldt 97 . .. . ‘
J. C. W O LON

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis 
inuose. A .
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po pint; 6:30-8 pakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi į pinigus 

arba į vertas dovanas.
(Šį dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

Pirmiausia išpildyta trumpas 
programėlis, susidėjęs iš pra­
kalbu, kurias laikė drg. A. A.

LAIVAKORTES
| LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvon 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok | 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugus.

SUNKUS LAIKAI
Dėlei sunkių laikų reikia taupyti pi 
ingai ir ant drabuži 
ti už $5.00 ir biskį 
ir žieminius plošcius, į 
mados arba truputį apnešiotus, ver 
tės $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago, Hi

VAI AMIUK Nuo 9 iki 12 val. lirvlo VALAKUUO Nuo 5 iki 8 vai. vamre.

je, ar atiduoda paskutinius pa 
tarnavimus mirusiam nariui 
bet veikia nemažai ir visuome 
niškoje dirvoje. V. Smilius

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTH AKTORIAUS

Steponas Markūnas
Būdavo ju marinius Ir medinius namus. Taisau senus, Lipti* 

i. Visus prie namu darbui at-

Lietuviška Vėlia- 
” draugija, kad 
puikių pramogų 

ne išnaudojimui atsilankiusių­
jų, bet kad supažindinus jau­
nuomenę su šviesesniais, pra­
kilnesniais pasilinksminimo 
budais, kad ištraukus jaunimų 
išsaliunų užkampiuose rengia­
mų “liuosųjų” šokių, kuriuos 
dažniausia rengia patįs smukli­
ninkai savo biznio geresniam 
varymui.

Jaunuomenė turi spiesties į 
tokias draugijas, kaip kalbama,

Phone Kedzie 5120
Gyvenimo Tel. Kedzie 765

Dr« LT W. McEwen 
DENTISTAS

N. E. Cor. 12th St. and Crawford Ave.
Chicago, Ill. Viršuj Stamm’o aptiekos.
Valandos: Nuo 8 iki 11/30 išryto; 1:30 iki 
5:30 po pietų; vakarais nuo 7 iki 8; ne­
deliomis pagal sutartį.

Broliai Wellington, 849 Rid- 
g ei A ve. (Evenston) areštuoti 
už tai, kada maldas laike įne­
šė bažnyčion katę.

moterų).
520 W. Monroe St..
Biuras prižada nesiųsti darbi­

ninkų ten, kur yra streikas.
Tečiaus bedarbiai tvirtina, 

kad tie biurai neturį tiek darbų, 
kiek jie garsina turį ir negalį 
visiems bedarbiams suteikti

buvo da pirmas toks va 
Burnsidėje. Ačiū vi 
aukavusiems ir darbavu 
tam tikslui.

Gydo visas Vyru 
ir Moterų

, ^^^Uigas

nosies negerumus
. Sunkus kvėpavimas yra tai 

priežastis neramaus miego- 
jimo. Taipgi kataras, “ade- 

jnoids,” čiaudėjimas, galvos 
skausmas ir kiti blogumai 

5? tankiausiai paeina nuo nes- 
1 veikos nosies. Aš gydau vi- 
*7 sas nosies ligas ir pagavi- 

mus šalčio.
17 METŲ ANT STATE GAT.

■,S; Per tą laiką aš išgydžiau 
didelį skaičių žmonių savo 

budu. Gydau BE PEILIO, BE 
Turintis kokias nosies ligas 

prie manęs.
PATARIMAI DYKAI

F. O. CARTER, M. D.
Specialistas akių, nosies ir gerkles ligų. 

120 So. State St., Prieš the Fair.
Pa j ieškau draugo Kazimiero Ta- 

mulionio iš Kauno gub., Panevėžio 
pav., Klovanių parapijos. Meilūnų 
kaimo. 3 metai atgal gyveno Chica- 
goj. Labai norėčiau pasimatyt Ma­
lonėkit atsišaukti.

Stanislovas Janužis, 
Box 31, Fulton Chain, N. Y.

"DIDELE DOVANA
Nebo pakelio priešakys vertas &c pinigais 

Visas Kuponas vertas pinigais

Utarninke, 21 d. rugsėjo, 8 
valandų vakare, Tomoliuno ir 
Kaupo svetainėje, 49 Avė ir 15 
St. įvyks čia besitveriančios ko- 
operativiškos bendrovės susi­
rinkimas. Kviečiami visi na­
ciai ir pritarėjai atsilankyti ap­
kalbėjimui svarbių dalykų.

Komitetas.

Tel. Monroe 3311
DR. A. PIETRZYKOWSKI

Gydo vyrų, moterų 
kraujo ligas.

Ofiso valandos: 9 iki 11 išryto 
kare; nedeliomis 10 išryto iki 1 po piet. 
866 Milwaukee Ave, kampas Center Ave.

Chicago, Ill.

Phone Humboldt 3002

Dr. C. A. Kirkwood
A . DENTISTAS

Visą darbą gvarantuoju.
1562 Milwaukee Ave., arti Robey St, 

CHICAGO

Halsted ir 32-ra gatvi.
VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 

Vodeviliam permaina: PanM Ketyea* 
ir Subatoj. Paprastom dienom Ha­
mas floras 10c, Balkonai 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomli pirmai 

flioras 15c. Balkonas 10c.
a, dėlto ir pelno nekiek liks. 
Puriu pažymėti, kad toji drau­
gija viena iš pažangiausių Chi- 

ali įstot abiejų 
Ji ima dalyvu- 

darbininkiškuose 
t p va i k šč i o j i m u osc i r vi sa me, 
<as yra prakilnaus ir naudin-

Bai^usi Akušerijos Kolegijų; ilgai praktika 
vusi Pennsylvanijos Hospitalėše ir FL’LJL! 
pbijoj 
dymo. 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. H 4LSTEI) ST., CHICAGO, 
(šalia “Naujienų” Redakcijos)

MwwHk Dr. W. Yuszkiewicz . .. .
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba silpna* 
ar galvos skaudėjimą, aįsilankykit pas 

DR. W. YUSZKIEWICZ
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki I vakare
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Phone Rockwell 3412

A. R. OHMAN, M.D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2754 W. 22nd St. kampas California Ave.
Ofiso valandos
7—8:30 p. m. Nedeliomis 10

nu, deklamacijų ir etse. Pc 
to sekė šokiai ir žaismės.

Kadangi įėjimas buvo lino 
sas, lai ir jaunuomenės prisi 
rinko arti poris šimtų. Vis 
kuopuikiausia linksminosi be 
veik iki 12 valandos nakties.

Kaip žinoma parkeliuose 
pavelijama užtraukti ii

Vakar, 10 vai. iš ryto, nežino­
mi piktadariai įsilaužė į Kazi­
miero (lurino namus gyvenanč. 
1250 So. Union Avė. Plėšikų 
išlaužta durįs į toilętų ir įeita 
vidun. / Nuostolio padaryta 
virš 200.' dolerių. Išnešta 
auksinis laikrodėlis ir trijų se­
serų pinigai — 32 dol. Na­
muose nebuvo nieko, nes savi­
ninkai ir prigyventojai dirbo.

siems
šiem s

Pirmininkas Apšvietus dr-joj
Jonas Dailyde

( Pinigai $14.15 priimta ir pa
siųsta L. Š. F. Ked.)

1 I IT 1VI DYADIC NAUJAS IB lš\N'l'IU)S RANKOS
I 1jiU/t1DIŪ1a.IO BI1DA vo.i imo matijujoi as.
I LENTOS, STULPAI IR T. T. : : 
k Taipgi maliava, duris, langai, popi 
R vinįs ir visokių kitų reikalingu

JCARR BROS. WRECKING CO . INC

Rugsėjo 12 d. M. Meklažio 
svetainėje “Chicagos Lietuvių 
Jraugija” savitarpinės pasal­
ios parengė halių. Tarpe so­
čių buvo ir skrajojanti krasa. 
įmonių prisirinko pilnutėlė 
ivetainė. Atsilankusieji, ypač 
jaunuomene, liko patenkinta, 

ir dovanų; jas 
ilnieraitis, Ona 
r trečia, kurios

| IŠMOK AQ i 
M Angliškai kalbėti I
X skaityti ir rašyti I
,'A Išmokinsime jus Angliškai kalbėti, skal- I 
V tyti ir rašyti labai trumpame laike už še- Į 
lu| šis dolerius ($6) tiktai. Šis mokslas yra

labai parankus kiekvienam, nes mokina- I 
yy me naujausiu budu per korespondencija Į 
|H| jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate. 
A Rašykite platesnii} paaiškinimų arba pra- I 
v dCky te mokintis tuojaus, prisiųsdami pi- l 
M nigus:

AMERICAN SCHOOL Of LANGUAGES * 
| 1741 W. 47th st., Chicago, Ill.

Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir paskokiui daktarus gydęsis 
tais i

dyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovi ir jeigu apsiimu
MOTERŲ LIGOS

Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
skaudus menstruavirnai, baltosios, nevaisingumas
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo užtdnuodijirnę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau­
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išlydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Snbato* 
KAINOS NEDIDELES misnuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak 

tAf E“ I MTO A I I O E U R O p O 9 36 W. R AN DOLPH STREETLzn. W ELI IM I riMwE3 specialistas kampa* dearborn,antro* lubos

Žingsniais” prasidėsiąs naujas 
gyvenimas “Dramatiškame Ra­
telyje.” Kiek patirta — busiu 
abu soc. chorai: Liet. Soc. Vyrų 
choras ir 81 kp. mišrus 
kime pasisekimo.

veizda, matydamas taip pado­
riai jaunimų besilinksminant, 
leido pratęsti vakarų arti iki 
12 v. ir patsai drauge su visais 
linksminosi.

Pagirtina ‘ 
va Amerikoj

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi naujan butan
3323 So. Halsted Street FLOOR

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis i mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais
Dieną mieste

1Ž7 N. DEARBORN ST.
Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

Meldžiu Įsidomėti
šiuo pranešu; gerbiamiesiems 

ir gerbiamosioms, kad aš turiu 
vaistų, kuriais be jokio škaii_ 
dėjimo išgydau kojų pirštų už­
trinas, karpas, įaugusius į mė­
sas nagus, nušalimo pūsles ir 
moterų veido apželimus. Prof, 
įsteigta 1885, 21 E. Van Buren S

Halsted St.

— DR-WEINTRAUB—
EUROPOS SPECIALISTAS VYKV 1K moteriškų ligų _________________________________ . ..^ lvZsisln’ljumu jk chhonhmj

T IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų lign, tesikreipi* 
J prie manės. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokiui daktarus gydęsis, naudinga jjm bus pasiteirauti 
pas mane. Mano ofisas aprūpintas ącriausiais aparatais ii elektrikos mašinomis ligoms ekzamrouoti ir gy« 

i gydyti, tai gydau iki visai isgydau 
’ ’ VYRU LIGOS

Pus\es, inkstų, šlapinimos ligas, ar butu tik prasi­
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

Specialistas is seno Krajaus
pilvo, plaučių, inkstų, pūslės, taipgi visas paslaptingas ligas 

Jeigu kiti negalėjo išgydyti Jus, tai ateikite čia, o persitikrinsite
Kalba rusiškai ir lenkiškai

: Dr. G. M> Glaser
B -

• Gyvenimas ir Ofisas
• 3149 S. Morgan SL, kertė 32. Chicago.
I z Specialistas ant

Moteriškų,, Vyrišky ir Vaikiški
Į Taipgi Chroniškų Ligų
; . Ofiso valandos:
• iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir 
“ nuo 6 iki 8:30 vakare. NeaėHomir 
■ vakarais ofisas uždarytas.
; Telephone Yards 687

DAKTARAS WISSlG
Gydo visas ligas 

vyrų ir moterų 
palįs, jog jis jums pagelbės,

______ ________ Patari m aa dykai
Duoda savo gyduoles ir gydo nau­
jausiais elektros įrankiais.

i phone YDS. UM 3003 TO 3039 SO. HALSTED ,ST. |
EJ

p Tel Yards 4658 |

| The Bridgeport!! Electric Co. |
Elek tri kos darbus atsakančiai ir pigiai

na ant 321.2 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra I
i elek trik i nes ir gazines t 

lankyte* f
Į ALFONSAS BARTKUS Savininkas |

t Tel. Droveir I

Nedėlioję, 12 d. rugsėjo Ap- 
švielos draugija surengė margų 
še i m y n i š k ų v a k a r ė 1 į. L e i k e 
vakarienes besikalbant apie į- 
vairius dalykus prisiminta ir 
apie nukentėjusiuos del karės 
Lietuvoje. Draugai a t ja u čia n- 
tjs savo viengenčių vargus su- 
mttė keletu centų jų naudai. 
Aukavo:

J. Dailyde, J. Stanaitis, K. 
Bagdonas, A. Sazinka ir J. Lan-

R. Tindžiul is, M. Juozapavyče, 
D. Sliažas, J. Kuosaitis, P. Ster- 
neckis, K. Ambraziunas, B. 
Kuosaitis ir A. Martišius — po 
25c; N. Kiauniutė ir P. Vrub- lą tikimasi sulošt ger 
liauskaę — po 10c; viso $4.95. tįstai
Attiko nuo vakaro $9.20. Dra u- repetici josn 
ge su paaukautais sudaro kalno tvirtina, kad su “Pirmais Priima ligonius naujam ofise: 1906 Blue Island Ave., kamp 

‘ u • Tel. Canal 3263.


